
               
 

 
 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 2 

 

Zadavatel: Slezská univerzita v Opavě 
Sídlo: Na Rybníčku 626/1, 746 01 Opava 
IČO: 47813059 
Zastoupený: doc. Mgr. Tomášem Gongolem, Ph.D., rektorem 
 
Název veřejné zakázky: Dodávka IT a AV techniky 4/2023 - pro projekt NPO 2022–2024 
Druh zadávacího řízení: dynamický nákupní systém 
Název DNS: Dynamický nákupní systém ICT a AVT vybavení pro Slezskou univerzitu v Opavě pro 
období 2022–2027 
Evidenční číslo ve VVZ: Z2022-034114 
Režim veřejné zakázky: nadlimitní  
Druh veřejné zakázky: dodávky 
 

  V Opavě dne 30. 05. 2023 
 
  
Výše uvedený zadavatel v souladu s ustanovením § 98, resp. § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „zákon“), obdržel dne 29. 05. 2023 níže 
uvedené dotazy k veřejné zakázce. I přesto, že žádost o vysvětlení zadávací dokumentace dorazila po 
uplynutí lhůty, po kterou je možné žádost podat, rozhodl se zadavatel sdělit následující vysvětlení:  
 
Dotaz č. 1 
V kupních smlouvách je v bodě 4.7 uveden požadavek: „Vada monitoru, klávesnice a myši bude 
řešena vždy výměnným způsobem“. Výrobce Apple však tento typ záruky neposkytuje a vada je vždy 
posuzována individuálně může se jednat o výměnu, ale také o opravu. Je možné tento požadavek ze 
smlouvy odstranit? 
 
Odpověď č. 1 
Zadavatel trvá na svém požadavku řešit vadu monitoru, klávesnice a myši výměnným způsobem. 
 
Dotaz č. 2 
Dále v bodě 4.3 je uvedeno „Požaduje-li kupující odstranění vady výrobku opravou, je prodávající 
povinen odstranit vadu do 30 dnů ode dne uplatnění nároku z vad výrobku kupujícím.“ Zákon však tuto 
lhůtu neupravuje a určuje k odstranění vady pouze přiměřenou lhůtu. Jak by se toto řešilo v případě, 
kdy je potřeba k odstranění delší lhůta? 
 
 



 
 

Odpověď č. 2 
Přesné znění bodu 4.3 Smlouvy: 
„Požaduje-li kupující odstranění vady výrobku opravou, je prodávající povinen odstranit vadu do 30 
dnů ode dne uplatnění nároku z vad výrobku kupujícím (nahlášení vady emailovou zprávou na 
kontaktní adresu prodávajícího uvedenou v odst. 4.6 smlouvy), nedohodnou-li se strany jinak“. 
Ve výjimečných situacích tedy lze po dohodě kupujícího a prodávajícího domluvit delší lhůtu pro 
opravu.  
 
Zadavatel lhůtu pro podání nabídek neprodlužuje.  

 
 
 
 

                                                                                                   …………………………………………………….. 
                                                                                                                     Ing. Pavla Vítková 
                                                                                                                      administrátor VZ 
 

 


	V Opavě dne 30. 05. 2023

		2023-05-30T09:20:30+0200
	Ing. Pavla Vítková




